
 

 

定期巡回・随時対応型訪問介護看護 利用料金表 

 
 
(1) 介護保険給付サービス利用料金 

・定期巡回・随時対応型訪問介護看護費（連携型） 

要介護度 基本単位 利用料 
利用者負担額 

1割負担 2割負担 3割負担 

要介護１ 5,446 54,460円 5,446円 10,892円 16,338円 

要介護２ 9,720 97,200円 9,720円 19,440円 29,160円 

要介護３ 16,140 161,400円 16,140円 32,280円 48,420円 

要介護４ 20,417 204,170円 20,417円 40,834円 61,251円 

要介護５ 24,692 246,920円 24,692円 49,384円 74,076円 

※ 月途中からの利用開始や、月途中での利用中止の場合日割り日額を乗じた利用料となります。 

※ 訪問看護を利用する場合は、上記に加え所定の訪問看護費が必要です。 

 

(2) 加算料金等 

以下の要件を満たす場合、上記の基本部分に以下の料金が加算もしくは減算されます。 

加算 
基本 

単位 
利用料 

利用者負担額 
算定回数等 

1割負担 2割負担 3割負担 

初期加算 30 300円 30円 60円 90円 １日につき 

総合マネジメント

体制加算 
1,200 12,000円 1,200円 2,400円 3,600円 １月につき 

同一建物減算１ -600 -600円 -600円 -1,200円 -1,800円 １月につき 

通所利用減算１ 

（要介護１） 
-62 -620円 -62円 -124円 -186円 

通所介護等を利用し

た日数 
（要介護２） -111 -1110円 -111円 -222円 -333円 

（要介護３） -184 -1840円 -184円 -368円 -552円 

（要介護４） -233 -2330円 -233円 -466円 -699円 

（要介護５） -281 -2810円 -281円 -562円 -843円 

介護職員等処遇改

善加算(Ⅰ) 

所定単位数

の 

24.5％ 

左記の単位数 
左記の 

1割 

左記の 

2割 

左記の 

3割 

基本ｻｰﾋﾞｽ費に各種加

算減算を加えた総単

位数（所定単位数） 

※介護職員処遇改善

加算を除く 

口腔連携強化加算 50 500円 500円 1,000円 1,500円 回数につき 

※ 初期加算は、当事業所の利用を開始した日から 30日以内の期間について算定します。 

※ 通所サービス利用時の調整（１日につき） 

通所介護、通所リハビリテーション、地域密着型通所介護、又は認知症対応型通所介護を利用し

ている利用者は、所定単位数から、当該月の通所系サービスの利用日数に以下の単位数を乗じて

得た単位数を減じたものを、当該月の所定単位数とします。 

※ 当事業所の所在する建物と同一の敷地内若しくは隣接する敷地内の建物若しくは当事業所と同一

建物に居住する利用者にサービス提供を行った場合は、１月につき 600単位が減額となります。 



 R6.6  

広瀬クリニック訪問看護 利用料金表 

 

 ※保険改正により変更のある場合は説明・同意を得るようにします。 

 介護保険による訪問看護 医療保険（健康保険）による訪問看護 

訪問看護を 

利用できる方 

介護保険の被保険者で、要介護状態等の認

定を受けて、主治医が訪問看護の必要を認

めた方 

主治医が訪問看護の必要を認めた方 

① 介護保険の対象でない（非該当）

の方 

② 介護保険の利用対象者のうち厚生

労働大臣が定めた疾患や状態の方

（がん末期、急性憎悪期など） 

利用料金 

※１割負担の

場合右記料金

になります。 

２割・３割負担

の方はそれぞ

れ２倍・３倍に

なります。 

 

20分未満       266円 

30分未満       399円 

30分以上１時間未満  574円 

１時間半まで     844円 

准看護師が訪問した場合、所定単位数の

90％ 

夜間・早朝料金は1.25倍 

（18：00～22：00・6：00～8：00） 

深夜料金は1.5倍（22：00～6：00） 

 

複数名訪問加算 

（30分未満）    254円／回 

 （30分以上）   402円／回 

長時間訪問看護加算（1回の訪問が1時間30

分を超える場合）     300円／回 

★サービス提供体制強化加算 3円/回 

★緊急時訪問看護加算Ⅱ 315円／月 

 

健康保健 該当保険の自己負担割合

分 

※24時間対応体制加算や重傷者管理加

算、情報提供療養費、ターミナルケア療

養費も同意を得られた場合は合算しま

す。 

指定定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所と連携して指定訪問介護を行う場合 

＊要介護１～４の利用者 

看護師が訪問した場合    2,961円／月     (日割り)97円／日 

准看護師の訪問が1回でもある場合 

2,902円／月     (日割り)96円／日 

＊要介護５の利用者 

看護師が訪問した場合    3761円／月      (日割り)124円／日 

准看護師の訪問が1回でもある場合 

3,702円／月      (日割り)122円／日 

★サービス提供体制強化加算 25円/月  

★緊急時訪問看護加算Ⅱ 315円／月 

特別管理加算（Ⅰ） 500円／月 

特別管理加算（Ⅱ） 250円／月 

ターミナルケア加算  2,500円 

(特別の訪問看護) 

２時間を超える訪問看護 

 ３０分ごと   3,000円 

その他 

同一建物居住者に対する訪問 

減算あります。 

初回訪問時のみ、初回加算300円がありま

す。 

ご遺体のお世話  10,000円 

その他おむつ等日常生活物品等実費

（消費税別） 


